Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Балахтинская средняя общеобразовательная школа № 2
ПРИКАЗ

О подготовке и проведении
комплексной краевой диагностической работы
по читательской грамотности в четвёртом классе
В целях повышения эффективности качества образования обучающихся по общеобразовательным программам начального общего образования в МБОУ Балахтинская  СОШ № 2, на основании приказа Управления образования администрации Балахтинского района № от
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 4-х классах комплексную краевую диагностическую работу
по читательской грамотности (далее КДР 4 ЧГ) 13.03.2025 г.
2. Назначить ответственным за организацию КДР 4ЧГ заместителя директора по УВР Гусельникву О.А.
3. Заместителю директора по УВР Гусельниковой О.А. взять  под личный контроль:
3.1.  Составить списки учеников, освобождённых от участия в КДР 4 ЧГ и предоставить их в УО;
3.2.  Провести инсткруктивно-методический инструктаж с членами экспертной комиссии в соответствии с инструментарием для оценки  КДР 4 ЧГ;
3.3.  Диагностические работы обучающихся и протоколы проверки, заверенные  подписями экспертов хранить в ОО до конца учебного года.
4. Назначить проводящими КДР 4 ЧГ учителей начальных классов Штукерт Т.В., Миллер К.А.
5.  Назначить ассистентами в аудитории во время проведения КДР 4 ЧГ Иваницкую Н.Г.-учителя русского языка и литературы, Шестиренникову С.Н.- учителя начальных классов.
6. Классным руководителям 4-х классов Миллер К.А., Штукерт Т.В.:
6.1.  проинформировать родителей обучающихся 4-х классов о целях процедуры КДР 4 ЧГ;
6.2.  Заполнить в электронной форме «паспорт класса».
7. Тиражирование КИМ для проведения КДР 4 ЧГ, соблюдения режима информационной безопасности при тиражировании, хранении, использовании и передаче КИМ КДР; ЧГ оставляю за собой.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ Балахтинская СОШ № 2:                    Г.А. Папуша
С приказом ознакомлены:                                                О.А. Гусельникова
                                                                                             К.А. Миллер
                                                                                             Т.В. Штукерт
[bookmark: _GoBack]                                                                                             С.Н. Шестиренникова